
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 BORGO ROMA EST - VRIC851008 

Via Bartolomeo Giuliari, 40 - 37134 Verona - tel. 045/501332 

      vric851008@pec.istruzione.it        vric851008@istruzione.it  - c.f. 93185270233 

_____________________________________________________________________________________________ 
Sc. Secondaria  I° grado  “E.MENEGHETTI”                   Via Giuliari, 40           tel. 045/501332      fax  045/504191 
Sc. Primaria “B.GIULIARI” Via Comacchio           tel. 045/508735     fax  045/508735 
Sc. Primaria “E. DE AMICIS” Via Tombetta, 104     tel.  045/583415     fax  045/583415 
Sc. Infanzia  “F. APORTI”  Via Volturno, 20         tel. 045/500114      fax  045/500114 

 

  
Prot. n. vedi segnatura  

CIG Z6A398A43C 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per il rinnovo annuale dell’ incarico di DPO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la normativa sulla sicurezza informatica (General Data Protection Regolation GDPR, Misure minime di sicurezza 

ICT per le Pubbliche Amministrazioni); 

VISTO il provvedimento del Garante Privacy del 27 novembre 2008; 

VISTE le novità introdotte dal regolamento UE 679/2016 (c.d. G.D.P.R.), che impone alle Pubbliche Amministrazioni 

l’adozione di specifiche misure sulla protezione dei dati personali; 

VISTO il preventivo con protocollo n. 102 del 12.01.2023 della Società Euservice s.r.l.; 

VISTO il Codice dei contratti, in particolare la possibilità per il Dirigente scolastico di provvedere mediante affidamento 

diretto di servizi ai sensi dell’art. 36, co. 2 lettera a); 

VISTO il D.I. n. 129/2018, in particolare gli artt. 43 e ss relativi alla capacità ed autonomia negoziale del Dirigente 

scolastico in quanto legale rappresentante dell’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto il 23/01/2023; 

VALUTATO positivamente il lavoro svolto in vigenza del precedente incarico dalla società Euservice S.r.l.; 

CONSIDERATA la necessità di continuità del servizio; 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 1 

Di stipulare il contratto per l’erogazione del servizio oggetto della presente determina, dal 1° febbraio 2023 al 31 gennaio 

2023, con la società Euservice S.r.l., con sede in via Dante Alighieri n. 12 – 00027 Roviano (RM)- P.Iva 08879271008, 

Amministratore delegato Dott. ing. Angelo Leone, affidando l’incarico di DPO alla persona del Dott. Giovanni Gobbi, 

nato a Verona il 05/11/1982.  

Art. 2 

Il compenso omnicomprensivo, come da offerta prot. n. 102 del 12.01.2023, è pari ad € 819,67 IVA esclusa per incarico 

DPO e verifica ed adeguamento al GDPR e di € 150,00, IVA esente, per un modulo di formazione del personale da 

corrispondere alla Società Euservice s.r.l. dietro presentazione al SdI di fattura elettronica. 

 

Art. 3 

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da stipulare nelle 

forme e clausole indicate nella lettera d’invito. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Marzia Baroni 
Documento firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC 10 BORGO ROMA EST - C.F. 93185270233 C.M. VRIC851008 - A385320 - ISTITUTO COMPRENSIVO 10 BORGO ROMA EST

Prot. 0000159/U del 17/01/2023

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520

		2023-01-17T15:06:31+0100




